
Σελίδα 1 από 8 

 

 

   

 

  

              Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2020 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

που συζητήθηκαν κατά την 58η Τακτική Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, την 26η Οκτωβρίου 2020 

 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο Έγκριση Πρακτικού B ΦΑΣΗΣ της Δημοπρασίας του έργου: «Εργασίες 

συντήρησης – αποκατάστασης  υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων 

ποταμού Μεγανίτη και κλάδων ή όμορων χειμάρρων αυτού,  Π.Ε. Αχαΐας» 

(19PROC005380629 2019-08-01), προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ (με 

Φ.Π.Α.),πιστώσεις από ΣΑΕΠ 501, με ενάριθμο 2015ΕΠ50100002 σύμφωνα με 

την τροποποίηση με την 59919/05-06-2019 (ΑΔΑ: 6ΛΡΡ465ΧΙ8-ΨΙΗ) απόφαση 

δέσμευσης ποσού 21.050.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
1116/2020 

   

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο  Έγκριση σύνταξης σχεδίου Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2021 βάσει της με αριθμ. 46736/23-07-2020 ΚΥΑ και της Εισηγητικής 

Έκθεσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1117/2020 

   

ΘΕΜΑ 2ο Α) Έγκριση του από 21-09-2020 3ου Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης του νέου Προσωρινού Αναδόχου της Επιτροπής Διαγωνισμού 

του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΟΡΕΙΝΗΣ ΤΡΙΧΩΝΙΔΑΣ, 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ», προϋπολογισμού: 3.500.000,00€ (με Φ.Π.Α.) με 

κωδικό Κ.Α: 2014ΕΠ50100000. Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1118/2020 

   

ΘΕΜΑ 3ο Έγκριση 4ης παράτασης προθεσμίας της εργολαβίας «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΥΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2017-2018» του έργου «Συντήρηση- αποκατάσταση υφιστάμενων 

αντιπλημμυρικών έργων αρμοδιότητας Π.Δ.Ε.», προϋπολογισμός μελέτης: 

1.500.000,00€, χρηματοδότηση: Π.Δ.Ε.2015 ΣΑ ΕΠ 501, κωδικός έργου: 

2015ΕΠ50100001, ανάδοχος: Τσαντόπουλος Ευθ. Χρήστος. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1119/2020 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 



Σελίδα 2 από 8 

 

ΘΕΜΑ 4ο Α) Έγκριση 1ου Πρακτικού Ανοικτής Δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου 

του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΟΥΝΙΝΑ –ΡΑΚΙΤΑ-

ΛΕΟΝΤΙΟ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΟΥΝΙΝΑ ΠΡΟΣ  ΡΑΚΙΤΑ-ΛΕΟΝΤΙΟ», 

προϋπολογισμός: 3.600.000,00€, κωδικός:2019ΕΠ00100046. Β) Ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1120/2020 

   

ΘΕΜΑ 5ο Συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση με ανοικτό διαγωνισμό 

άνω των ορίων του έργου με τίτλο: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ 

ΚΑΙ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕ ΗΛΕΙΑΣ ΕΤΩΝ 2020-2022», προϋπολογισμού: 

9.300.000,00€ με Φ.Π.Α., χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ 501, κωδικός έργου: 

2020ΕΠ50100000. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1121/2020 

   

ΘΕΜΑ 6ο Τροποποίηση της αριθμ. 1045/2020 (ΑΔΑ: ΩΙ1Α7Λ6-Θ0Φ) Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα: «Έγκριση της Διακήρυξης και της 

Προκήρυξης διαγωνισμού με τα στοιχεία: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 

Ε.Ο.Δ. Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2019-2021, Προϋπολογισμός 

Μελέτης: 10.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του Υποέργου: ‘’Συντήρηση – βελτίωση 

Εθνικού Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος’’, του 

Έργου: ‘’ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ 

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 2013ΕΠ00100000)’, Χρηματοδότηση Έργου: Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ) : 2014ΕΠ50100002». 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1122/2020 

   

ΘΕΜΑ 7ο Έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΚΤΑΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ», προϋπολογισμού: 200.000,00€ στη ΣΑΜΠ 001 του Εθνικού Σκέλους 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1123/2020 

   

ΘΕΜΑ 8ο Έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης νέου έργου με τίτλο: «AΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΘΛΙΠΤΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΠΑΛΑΙΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ», 

προϋπολογισμού: 74.300,00€ στη ΣΑΕΠ 001 του Εθνικού Σκέλους του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1124/2020 

   

ΘΕΜΑ 9ο Έγκριση πρότασης τροποποίησης του τεχνικού δελτίου του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Δ.Ε. (ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ Π.Κ. 

2013ΕΠ00100000)» (Κ.Ε. 2014ΕΠ50100002, εγκεκριμένος προϋπολογισμός: 

64.000.000,00€ της ΣΑΕΠ 501 του εθνικού σκέλους του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ έτους 2020 χωρίς αύξηση του εγκεκριμένου 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1125/2020 



Σελίδα 3 από 8 

 

προϋπολογισμού του. 

   

ΘΕΜΑ 10ο Έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης δύο (2) νέων έργων με τίτλους: 

«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΗΓΑΝΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ», προϋπολογισμού: 670.000,00€ και «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΤΟΥ Τ.Δ. ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ», 

προϋπολογισμού: 890.000,00€ στη ΣΑΕΠ 001 του Εθνικού Σκέλους του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1126/2020 

   

ΘΕΜΑ 11ο  Έγκριση υποβολής πρότασης ένταξης νέου έργου με τίτλο: «ΕΡΓΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» του Δήμου Πατρέων, 

προϋπολογισμού: 1.988.846,00€ στη ΣΑΕΠ 001 του Εθνικού Σκέλους του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1127/2020 

   

ΘΕΜΑ 12ο  Έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ηλείας, για το σχολικό έτος 2020-

2021, που ήταν εν ισχύ στις 30-06-2020, σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 

33 του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄), έως 30-6-2021, προϋπολογισμού: 

19.437,00€. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1128/2020 

   

ΘΕΜΑ 13ο  Έγκριση της 4ης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 935/2020 (ΑΔΑ: 9ΧΧΣ7Λ6-7ΧΣ) 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Α) Έγκριση του πρακτικού 

Νο1 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών της 1ης 

πρόσκλησης της Π.Ε Αχαΐας για την υποβολή οικονομικών προσφορών στα 

πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν.4412/2016, 

τετραετούς διάρκειας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το 

σχολικό έτος 2020-2021, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 

8.040.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., Β) Ανάδειξη προσωρινών 

αναδόχων και Γ) Έγκριση ανάθεσης της εκτέλεσης των δρομολογίων στους 

προσωρινούς αναδόχους της ανωτέρω 1ης πρόσκλησης της Π.Ε. Αχαΐας, κατ’ 

εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 33 του Ν.4713/2020» 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1129/2020 

   

ΘΕΜΑ 14ο Έγκριση της κατάπτωσης της εγγυητικής συμμετοχής του κ. Χορτογιάννη 

Παναγιώτη του Κωνσταντίνου που αφορά την συμμετοχή του στην Ομάδα 9 

δρομολογίων της διακήρυξης με θέμα «5ος Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας με τη διαδικασία του ανοιχτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού 

διαγωνισμού (Διεθνή) άνω των ορίων, για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2019-2020 συνολικού 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1130/2020 



Σελίδα 4 από 8 

 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 5.438.939,74€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.». 
   

ΘΕΜΑ 15ο Έγκριση τροποποίησης - επέκτασης της υπ. αριθμ. πρωτ. 145151/9722/16-6-

2020 Σύμβασης που υπεγράφη μεταξύ της Π.Δ.Ε και του Κορδολαίμη Ευθ. 

Θεόδωρου (Εργολάβου Καθαριότητας) προκειμένου να του ανατεθεί 

επιπλέον ο καθαρισμός και των υπολοίπων υπηρεσιών που στεγάζονται στο 

κτήριο Intracom (πλην της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας), συνολικού 

εμβαδού περίπου 600 τμ. και για χρονικό διάστημα μέχρι τη λήξη της αρχικής 

σύμβασης. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1131/2020 

   

ΘΕΜΑ 16ο Α) Έγκριση των πρακτικών Νο 1 & 2 (δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνική 

προσφορά-οικονομική προσφορά) της επιτροπής αποσφράγισης και 

αξιολόγησης προσφορών για την «Προμήθεια 582.437,00 κιλών (kg) ψυχρού 

ασφαλτομίγματος, περιόδου 2020-2021 προϋπολογισμού μέχρι του ποσού 

των 130.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για 

τις ανάγκες των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας». Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1132/2020 

   

ΘΕΜΑ 17ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.115,68€ με ΦΠΑ για τη 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων, ιδιοκτησίας του κ. 

Μπεκίρη Γεωργίου του Νικολάου στις 17,18,19 & 21/09/2020, για την ήπια 

διευθέτηση και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης φύσεως 

στερεών αποβλήτων των υδατορεμάτων «Γκρινίτσα» και «Μαύρη Μύτη» στην 

Τ.Κ. Λακόπετρας Δήμου Δυτικής Αχαΐας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1133/2020 

   

ΘΕΜΑ 18ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.591,60€ με ΦΠΑ για την 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας του Κοκολάκη 

Ιωάννη του Ευσταθίου στις 16,17,18 & 21/09/2020, για την ήπια διευθέτηση 

και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης φύσεως στερεών 

αποβλήτων του υδατορέματος Γλαύκου στο Δήμο Πατρέων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1134/2020 

   

ΘΕΜΑ 19ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.048,72€ με ΦΠΑ για την 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας του 

Παναγόπουλου Βασιλείου του Ανδρέα στις 17,18,19 & 21/09/2020, για την 

ήπια διευθέτηση και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης φύσεως 

στερεών αποβλήτων των υδατορεμάτων Βουρλιά, Άνω –Κάτω Καλλιθέας, 

Βαριαγούπη- Παλιάμπελα.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1135/2020 

   

ΘΕΜΑ 20ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 12.362,80€ με ΦΠΑ για την 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας «ΑΦΟΙ Ι. 

ΝΤΑΚΟΥΛΑ Ο.Ε.» στις 16,17,18,19,21,22 & 23/09/2020, για την ήπια 

διευθέτηση και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης φύσεως 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1136/2020 



Σελίδα 5 από 8 

 

στερεών αποβλήτων του υδατορέματος Λυγιά της Τ.Κ. Μιντιλογλίου του 

Δήμου Πατρέων. 

   

ΘΕΜΑ 21ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 12.039.16€ με ΦΠΑ για την 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων ιδιοκτησίας του κ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΔΡΕΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ την 17,18,19,21,22,23 & 24/09/2020, για 

την ήπια διευθέτηση και απομάκρυνσης της βλάστησης και των πάσης 

φύσεως στερεών αποβλήτων των υδατορεμάτων Σέλεμνου, Ξυλοκέρας και 

Ξηρορέματος στον Άγιο Βασίλειο του Δήμου Πατρέων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1137/2020 

   

ΘΕΜΑ 22ο Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.006,92€ για την 

πληρωμή των μετακινήσεων εντός και εκτός έδρας υπαλλήλων (ΙΔΑΧ)  του 

Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2019 της ΔΑΟΚ ΠΕ Αιτωλ/νιας για το 

χρονικό διάστημα από 01/07/2019 έως 30/09/2019. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1138/2020 

   

ΘΕΜΑ 23ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 550,00€, για την αγορά 

παγίδων και συνοδών υλικών, για την εφαρμογή του Προγράμματος 

Γεωργικών Προειδοποιήσεων Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας της 

βαμβακοκαλλιέργειας της Χώρας για την καλλιεργητική περίοδο 2020 στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας της Π.Δ.Ε. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1139/2020 

   

ΘΕΜΑ 24ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.000,00€, για την κάλυψη 

του κόστους ημερήσιας αποζημίωσης του προσωπικού του Προγράμματος 

Δακοκτονίας 2020 της ΔΑΟΚ ΠΕ Ηλείας της Π.Δ.Ε. έως 31-12-2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1140/2020 

   

ΘΕΜΑ 25ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 4.000,00€ για την πληρωμή 

των μετακινήσεων εντός - εκτός έδρας των υπαλλήλων  της ΔΑΟΚ ΠΕ 

Αιτωλ/νίας για το χρονικό διάστημα Δ’ τριμήνου 2020 που αφορούν 

προγράμματα ΟΣΔΕ και εμβολιασμούς αιγοπροβάτων και βοοειδών έτους 

2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1141/2020 

   

ΘΕΜΑ 26ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.500,00€ με ΦΠΑ για τη 

συνδιοργάνωση της Π.Δ.Ε. - Π.Ε. Ηλείας με τον Αθλητικό Όμιλο Μακρισίων, 

εκδήλωσης με τίτλο: «Αθλητισμός και Μέτρα Προστασίας για τον COVID-19», 

που θα πραγματοποιηθεί στις 30 Οκτωβρίου 2020 στα Μακρίσια Ηλείας.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1142/2020 

   

ΘΕΜΑ 27ο Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε κ. Βασιλόπουλου Θεόδωρου στη Ζάκυνθο από 

16-10-2020 έως 19-10-2020 για τη συμμετοχή του σε υπηρεσιακές 

συναντήσεις και τη διαπεριφερειακή συνεργασία με τον Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1143/2020 

   

ΘΕΜΑ 28ο Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών, για μετάβαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας Περιβάλλοντος, Φυσικών Πόρων και 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 



Σελίδα 6 από 8 

 

Χωροταξίας της Π.Δ.Ε. στην Αθήνα στις 22 Οκτωβρίου 2020, για τη συμμετοχή 

του σε συσκέψεις στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

1144/2020 

   

ΘΕΜΑ 29ο Περί ασκήσεως ή μη του ένδικου μέσου της εφέσεως κατά της υπ’ αριθ. 

9695/2020 αποφάσεως του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, 

που αφορά την υπόθεση Μάστορη Νικολάου. 

ΔΕΝ ΣΥΖΗΤΗΘΗΚΕ   

   

ΘΕΜΑ 30ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 8.035,20€ για τη μίσθωση 

ειδικών ιδιωτικών μηχανημάτων, με αριθμό κυκλοφορίας: α) Υδροφόρα υπ΄ 

αριθ. ΗΑΝ-6364 & β) Προωθητής Γαιών ΜΕ 32361 ΙΧ, ιδιοκτησίας κ. 

Καράμπελα Βασίλειου του Θεοδώρου, για μεταφορά νερού προς 

ανεφοδιασμό των πυροσβεστικών οχημάτων και διάνοιξη αντιπυρικών ζωνών 

στην ευρύτερη περιοχή της Τ/Κ Λατζοϊου Δήμου Πύργου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1145/2020 

   

ΘΕΜΑ 31ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 7.747,52€ για τη μίσθωση 

ειδικών ιδιωτικών μηχανημάτων, με αριθμό κυκλοφορίας: α) ΗΑΚ 3227 

(Υδροφόρα), β)ΜΕ 46219 (Προωθητής Γαιών), ιδιοκτησίας κ. Γεωργακόπουλου 

Χρήστου του Γεωργίου για την μεταφορά νερού προς ανεφοδιασμό των 

πυροσβεστικών οχημάτων και διάνοιξη αντιπυρικών ζωνών, για την 

κατάσβεση δασικής πυρκαγιάς στην ευρύτερη περιοχή της Τ/Κ Λατζοϊου του 

Δήμου Πύργου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1146/2020 

   

ΘΕΜΑ 32ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.499,84€ για τη μίσθωση 

ειδικού ιδιωτικού μηχανήματος, με αριθμό κυκλοφορίας: Υδροφόρα υπ΄ 

αριθμ. ΗΑΕ-6024 ιδιοκτησίας κ. Ξενοφών Κανδρή του Γεωργίου για την 

μεταφορά νερού προς ανεφοδιασμό των πυροσβεστικών οχημάτων για την 

κατάσβεση δασικής πυρκαγιάς στην ευρύτερη περιοχή της Τ/Κ Λατζοϊου του 

Δήμου Πύργου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1147/2020 

   

ΘΕΜΑ 33ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.499,84€ για τη μίσθωση 

ειδικού ιδιωτικού μηχανήματος, με αριθμό κυκλοφορίας: ΗΑΗ-4468 

Υδροφόρα, ιδιοκτησίας κ. Μαυραειδή Γεώργιου του Ιωάννη, για μεταφορά 

νερού προς ανεφοδιασμό των πυροσβεστικών οχημάτων στην περιοχή της Τ/Κ 

Λατζοϊου Δήμου Πύργου λόγω πυρκαγιάς. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1148/2020 

   

ΘΕΜΑ 34ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 7.551,60€ για τη μίσθωση 

ειδικών ιδιωτικών μηχανημάτων, με αριθμό κυκλοφορίας: α) Μ.Ε. 130796 ΙΧ 

(ερπυστριοφόρος φορτωτής) & β) Μ.Ε 115405 ΙΧ (προωθητής γαιών), 

ιδιοκτησίας κ. Ρέγκλη Τασίας του Δημητρίου, για την διάνοιξη αντιπυρικών 

ζωνών, στη κατάσβεση δασικής πυρκαγιάς στην ευρύτερη περιοχή της Τ/Κ 

Λατζοϊου Δήμου Πύργου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1149/2020 

   

ΘΕΜΑ 35ο Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη 

Πολιτισμού & Τουρισμού της Π.Δ.Ε. κ. Κοροβέση Νικόλαου στην Αθήνα στις 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 



Σελίδα 7 από 8 

 

18 – 21/10/2020, για τη συμμετοχή του σε συναντήσεις: στις 19/10/2020 με 

παράγοντες του Οργανισμού ΕΟΤ και στις 20/10/2020 με υπηρεσιακούς 

παράγοντες του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων. 

1150/2020 

   

ΘΕΜΑ 36ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 33,60€ για την πληρωμή 

του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) μηνός Σεπτεμβρίου 2020 κατά την 

άσκηση υπηρεσιών τεχνητής γονιμοποίησης αρμοδιότητας Δ/νσης 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Δ.Ε. από τον 

προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1151/2020 

   

ΘΕΜΑ 37ο Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 10.483,30€ για την 

πληρωμή του Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) οικονομικού 

έτους 2020 της  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας από τον προϋπολογισμό της 

ΠΔΕ/ Π.Ε. Ηλείας έτους 2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1152/2020 

   

ΘΕΜΑ 38ο Έγκριση του πρακτικού Νο1 (Δικαιολογητικά συμμετοχής –Τεχνική 

προσφορά) του ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων για το έργο 

«Διαχειριστική, Επιστημονική και Τεχνική Υποστήριξη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σχετικά με την οργάνωση και υλοποίηση των Δράσεων της 

Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 

2018-2019 ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (ΚΩΔ. 

ΟΠΣ 5029532), ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ (ΚΩΔ. ΟΠΣ 

5029643) ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ (ΚΩΔ. ΟΠΣ 

5029803)» στο πλαίσιο του Ε.Π. Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής 

του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1153/2020 

   

ΘΕΜΑ 39ο Α) Έγκριση 3ου Πρακτικού Α’ Φάσης της Δημοπρασίας του έργου: 

«Αντιμετώπιση Απρόβλεπτων Προβλημάτων Οδικής Ασφάλειας στο 

Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο Π.Ε. Αχαΐας για την τριετία 2019-2021», 

προϋπολογισμού: 2.000.000,00€ (με ΦΠΑ) κωδικός έργου 2018ΕΠ50100000. 

Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

ΔΕΝ ΣΥΖΗΤΗΘΗΚΕ   

   

ΘΕΜΑ 40ο 1. Έγκριση α) των όρων διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού άνω των ορίων 

για το έργο «Ψηφιακό σύστημα πολυεπίπεδης ανάδειξης της ιστορίας και του 

πολιτιστικού αποθέματος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (MIS: 5069382), 

συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού του 1.971.198,80€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας-τιμής, β) των επισυναπτόμενων τευχών του ανωτέρω διαγωνισμού 

και 2) σύσταση επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1154/2020 

   

ΘΕΜΑ 41ο Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικής Πολιτικής & Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ κ. Παναγιώτη 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 



Σελίδα 8 από 8 

 

Σακελλαρόπουλου, στην Αθήνα στις 15/10/2020, για προγραμματισμένη 

συνάντηση στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Τμήμα 

Αξιοποίησης Ακινήτων για θέματα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  

1155/2020 

   

ΘΕΜΑ 42ο 1) Έγκριση α) των όρων διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την 

ανάδειξη αναδόχου για την διακίνηση εγγράφων και δεμάτων προς 

διάφορους παραλήπτες σε όλη την Ελληνική Επικράτεια (πολίτες, φυσικά 

πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, Δημόσιες Υπηρεσίες, κ.τ.λ.) για την κάλυψη των 

αναγκών των υπηρεσιών της έδρας της ΠΔΕ και της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού 40.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής β) και των 

επισυναπτόμενων τευχών του διαγωνισμού και 2) συγκρότηση επιτροπών 

αξιολόγησης και ενστάσεων. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

1156/2020 

   

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος 

 

 


